REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

NE bazé té nenit 58.pika ,,i“ t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare e Republikes sé Kosovés“nr.28
t€ datés 4 Qershor 2008,nenit 30 t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe pergjegjsit si dhe nenit 40 pika, h“té
Statutit t& Komunés s€ Lipjanit INR.110-623 i daté 26.09.2008, Kryetari i Komunés sé& Lipjanit i propozon:

N& mbéshtetje t&€ neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetqgeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosoveés Nr. 28 t€ datés 04.06.2008, Ligjit Nr.07/L-041 Per Buxhetin e Republiké s& Kosovés pér Vitin 2021 si dhe nenit
20 paragrafi 20.1 te Statutit te Komunés sé Lipjanit NR. 110 623 te dates 26.09. 2008 Kuvendi i Komunés né mbledhjen e

mbajtur me daté 2021 miratoi kété:
Propozim

VENDIM
PER APROVIMIN E REZERVES KOMUNALE 2021-2023

Neni 1.
Me kété Vendim aprovohet rezerva komunale pér vitet 2021-2023:
Viti 2021 shuma prej 135,000.00€
Viti 2022 shuma prej 733,960.00€
Viti 2023 shuma prej 740,000.00€

Neni 2.
Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi financohen nga :
FONDI BURIMOR VITT 2021 VITI 2022 VITI 2023
Grant i Pérgjithshém 105,000.00 390,000.00 470,000.00
Grant Specifik i Arsimit 170,000.00 150,000.00
Grant Specifik i Shéndetésisé 30,000.00 123,960.00 120,000.00
T& hyrat vetanake 50,000.00
Financimi Sherbimet Rezedenciale
TOTALI 135,000.00 733,960.00 740,000.00
Neni 3.
Mjetet nga neni 2.i kétij Vendimi do shpérdahen ne kategoriné ekonomike shpenzime kapitale
Neni 4.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Neni 5.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne fagen elektronike t& Komunés.
Neni 5.
Me kété Vendim t& njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MFT-Prishting ndérsa njé kopje ruhet
n€ materialin e Kuvendit. \
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Plani 2021
Kostoja: " [Transferet - Té hyrat Financimi i
: T jtotalell qeveritare (10) |vetanake (21) |jashtém
Nénprogrami Pérshkrimi * S B pe :
TOTALE SHPENZIMET KAPITALE PER VITIN 2021 135,000.00 135,000.00 0.00 0.00
Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 105,000.00]. 105,000.00 0.00 0.00
18163 Infrastruktura Publike 105,000.00 105,000.00 0.00 0.00
1[Rehabilitimi | rrjetit t& kanalizimit atmosferik dhe ujrave té zeza né Gracké té Vijetdr 45,000.00 45,000.00
2| Ndertimi | pargeve dhe rregullimi hapsirave publike 60,000.00 60,000.00
Shéndetesi Shéndetesi dhe Miregenie Sociale 30,000.00 30,000.00 0.00
730|Shéndetesi dhe Miregenie Sociale 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00
1) Ndertimi rrethojave, parkingjeve, pargeve ne QMF dhe AMF 30,000.00 30,000.00




Plani 2022
Kostoja totale |Transferet Té hyrat vetanake |Financimi i
Nénprogrami Pérshkrimi ? geveritare {10) (21) . |jashtém

TOTALE SHPENZIMET KAPITALE PER VITIN 2022 733,960.00 683,960.00 50,000.00 0.00

Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 440,000.00 390,000.00 50,000.00 0.00

18163 Infrastruktura Publike 440,000.00 390,000.00 50,000.00 0.00

1[Ndertimi | rrugeve ne Zonen Industriale te QMI 120,000.00 70,000.00 50,000.00

2| Asfaltimi | rrugicave dhe ndrigimi publik ne Zllakugan 35,000.00 35,000.00
3|Fasadimi,renovimi | objekteve shume banesore Lipjan 80,000.00 80,000.00
4|Ndertimi | pargeve dhe rregullimi hapsirave publike 80,000.00 80,000.00
5|Trotuari me ndrigim publik ne hyrje te Janjeves 45,000.00 45,000.00
6|Ndertimi | rrugeve te kategoris IV 80,000.00 80,000.00

93060(Arsimi Fillor 170,000.00 170,000.00 0.00 0.00
1[{Renovime té shkollave 135,000.00 135,000.00
2|Inventar per salla sportive 35,000.00 35,000.00

730|Shéndetesi dhe Mireqgenie Sociale 123,960.00 123,960.00 0.00 0.00
1|Ndertimi rrethojave, parkingjeve, pargeve ne QMF dhe AMF 30,000.00 30,000.00
2|Renovimi I QMF-ve dhe AMF-e. 93,960.00 93,960.00




Plani 2023
Kostoja totale |Transferet T& hyrat vetanake [Financimi i
Nénprogrami Pérshkrimi geveritare (10) (21) jashtém
TOTALE SHPENZIMET KAPITALE PER VITIN 2023 740,000.00 740,000.00 0.00 0.00
Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 470,000.00 470,000.00 0.00 0.00
18163 Infrastruktura Publike - 470,000.00 470,000.00 0.00 0.00
1|Trotuari me ndrigim publik ne hyrje te Janjeves 100,000.00 100,000.00
2|Ndertimi | shtratit te lumit ne Krojmire 150,000.00 150,000.00
3[Ndertimi I rrugeve te kategoris IV 220,000.00 220,000.00 ]
_w 93060|Arsimi Fillor 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00
_ 1]Inventar per salla sportive 150,000.00 150,000.00 |
730|Shéndetesi dhe Miregenie Sociale 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00
1|{Renovimi I QMF-ve dhe AMF-e. 120,000.00 120,000.00




